[image: image1.png]

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

БАЛТАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Шестьдесят седьмое заседание Собрания депутатов

пятого созыва

РЕШЕНИЕ

от 01.04.2020 № 457

с.Балтай

О внесении изменений в решение Собрания депутатов

Балтайского муниципального района от 16.07.2018 № 266
«Об утверждении Положения о порядке принятия

лицами, замещающими муниципальные должности

Балтайского муниципального района на постоянной

основе, почетных и специальных званий, наград и иных

знаков отличия (за исключением научных и спортивных)

иностранных государств, международных организаций,

политических партий, иных общественных объединений

и других организаций»
В целях обеспечения реализации норм пункта 8 части 3 статьи 12.1 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», руководствуясь статьей 19 Устава Балтайского муниципального района Саратовской области, Собрание депутатов Балтайского муниципального района РЕШИЛО:

1.Внести в решение Собрания депутатов Балтайского муниципального района от 16.07.2018 № 266 «Об утверждении Положения о порядке принятия лицами, замещающими муниципальные должности Балтайского муниципального района на постоянной основе, почетных и специальных званий, наград и иных знаков отличия (за исключением научных и спортивных) иностранных государств, международных организаций, политических партий, иных общественных объединений и других организаций» следующее изменение:

1.1. Пункт 2 в приложении к решению изложить в следующей редакции:

«2. Лица, замещающие муниципальные должности Балтайского муниципального района на постоянной основе (далее - лица), принимают звания, награды с разрешения Собрания депутатов Балтайского муниципального района.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Собрания депутатов Балтайского муниципального района по вопросам государственного строительства и местного самоуправления.

Председатель Собрания депутатов

Балтайского муниципального района

Н.В.Меркер
Глава Балтайского

муниципального района

А.А.Грунов